
第 18 回心臓リハビリテーション研究会 
  

 

謹啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度「第 18 回福岡心臓リハビリテーション研究会」を下記の日程で開催致し

ます。ご多忙中と存じますが、万障お繰り合せの上ご出席下さいますようご案内申し上

げます。                                            謹白 

記 

 

   日 時 ： 平成 27年 5 月 22 日（金） １９：００～２０：３０ 

   場 所 ： 第一三共株式会社 九州支店 7階 
     福岡市博多区博多駅東 2－10－1   (TEL:092-451-3185) 

 製品紹介：  経口 FXa阻害剤「リクシアナ」最新の話題 第一三共株式会社 

                                

総合司会：逓信病院 循環器内科部長 柳 統仁 先生 

千早病院 看護部 松本 昭子 先生 

ミニレクチャー 

「 急性期から始める患者教育」  

～心臓リハビリテーションにおいて 急性期から始める患者教育～ 
   九州医療センター 慢性心不全看護認定看護師 小田切 菜穂子 先生 

 

特別講演 

「 チームが輝く、コーチング活用術 」 

～心臓リハビリテーションチームにおける活用～ 

済生会西条病院 内科医長 金子 由梨先生 

 

    閉会の辞：福岡逓信病院 循環器内科 金谷 英樹先生  
 

 

※ 心臓リハビリテーション指導士研修認定単位 5 単位取得致します。 

※ 当日は、参加費として１０００円を受付にて申し受けます。 

※ 軽食をご用意させていただいております(軽食・座席には限りがございますことをご容赦ください) 

※ 尚、会終了後、懇親会を別会場にて開催いたします。（会費：3000円） 

前回同様、多数のご参加をお待ちしております。 

出欠は当日受付にてご確認させて頂きます。その際、参加者には開催場所の地図を配布 

致します。 

 

共催： 福岡心臓リハビリテーション研究会 / 第 一 三 共 株 式 会 社 


